[image: logo moi]
	[CÔNG TY/NGƯỜI MUA]
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Trụ sở:
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……………, ngày      tháng       năm 20…

THÔNG BÁO
Về việc chuyển giao quyền và lợi ích hợp pháp liên quan đến khoản phải thu cho Techcombank

Kính gửi: [tên Công ty/Người Bán]
(sau đây gọi là Người Bán/Quý Công ty)

· Căn cứ Hợp đồng bao thanh toán số ....................... ký ngày ... / ... /......... giữa Ngân hàng TMCP Kỹ thương Việt Nam – Chi nhánh………….. (sau đây gọi là Techcombank) và [Công ty/Người Mua]

Chúng tôi – [Công ty/Người Mua] đã chuyển nhượng các khoản tiền thanh toán cho Người Bán (sau đây gọi là Khoản phải thu của Người Bán/Khoản phải thu) cho Techcombank chi tiết như sau:
|_| Các Khoản phải thu của Người Bán đã phát sinh và sẽ phát sinh từ:
|_| Các Hợp đồng/ Đơn đặt hàng mua bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ giữa Công ty chúng tôi và Quý Công ty phát sinh [trong thời gian từ ngày .... tháng... năm ..... đến ngày ..... tháng... năm...] hoặc [đến ngày ..... tháng... năm...] cho Ngân hàng TMCP Kỹ Thương Việt Nam (sau đây gọi tắt là Techcombank) hoặc;
|_| Hợp đồng/ Đơn đặt hàng mua bán hàng hóa/cung ứng dịch vụ số ……… giữa Công ty chúng tôi và Quý Công ty cho Techcombank
|_| Các Khoản phải thu của Người Bán đã phát sinh từ:

	STT
	Hợp đồng
	Đơn đặt hàng
	Hóa đơn
	Ngày đến hạn thanh toán
	Trị giá khoản phải thu
(VND)

	1
	Ghi số, ngày
	Ghi số, ngày
	Ghi số, ngày

	2

	Tổng

	Số tiền bằng chữ:

Với việc chuyển nhượng này, Chúng tôi chuyển giao nghĩa vụ thanh toán (các) Khoản phải thu này cho Techcombank và Techcombank có nghĩa vụ thanh toán (các) Khoản phải thu này cho Quý công ty theo thông tin dưới đây:
	STT

	Tên tài khoản

	Số tài khoản – Ngân hàng

	1

	2

[bookmark: _Hlk179821191]Với những Khoản phải thu Chúng tôi đã chuyển nhượng cho Techcombank, Quý công ty sẽ nhận được tiền thanh toán muộn nhất vào đến hạn thanh toán Khoản phải thu. Lãi, phí bao thanh toán sẽ được thu toàn bộ đầu kỳ do Quý công ty thanh toán thay cho Chúng tôi bằng việc Techcombank được quyền tự động trích tiền từ Tài khoản thanh toán của Quý công ty mở tại Techcombank hoặc được bù trừ (khấu trừ trực tiếp) vào khoản tiền được Techcombank thanh toán cho Quý Công ty. Lãi suất, phí bao thanh toán theo thông tin dưới đây và được điều chỉnh theo thông báo qua email của Techcombank khi có sự thay đổi về lãi suất và phí.
Lãi suất cố định: ….... %/năm áp dụng cho suốt thời hạn giải ngân

Phí: ……………………………………………………..
Chúng tôi cam kết về việc sẽ chịu trách nhiệm hoàn trả đầy đủ số tiền bao thanh toán, lãi, phí và các chi phí phát sinh khác cho Techcombank theo thỏa thuận tại Hợp đồng bao thanh toán sau khi Techcombank đã ứng trước tiền thanh toán các khoản phải thu cho Người bán.
Người bán và Người mua cam kết và đảm bảo các khoản phải thu được Techcombank thực hiện bao thanh toán đang (i) không có tranh chấp; (ii) được sử dụng để bao thanh toán, thế chấp, cầm cố, dùng làm tài sản bảo đảm dưới hình thức khác nhằm đảm bảo thực hiện bất kỳ nghĩa vụ nào hoặc định đoạt dưới bất kỳ hình thức nào (trừ trường hợp số tiền bao thanh toán không vượt quá giá trị của khoản phải thu sau khi trừ đi phần giá trị đã được bao thanh toán và đã được sử dụng để đảm bảo cho các nghĩa vụ nợ khác).

Thông tin liên lạc của Techcombank:
Tên:
Bộ phận:
Địa chỉ:
Email:
Di động:
Thông tin liên lạc của [tên Công ty/Người Bán]
Tên:
Bộ phận:
Địa chỉ:
Email:
Di động:
Thông báo trên có hiệu lực đối với giá trị còn phải thanh toán của các Khoản phải thu trên, có hiệu lực cho đến khi có văn bản thông báo khác của Techcombank.
Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Công ty!
	CÔNG TY [NGƯỜI MUA]
(Ký tên, đóng dấu)
	XÁC NHẬN CỦA CÔNG TY/NGƯỜI BÁN
Chúng tôi đã đọc và đồng ý với các nội dung trong thông báo này.
(Ký tên, đóng dấu)

Nơi nhận:[footnoteRef:2] [2:  	Ghi cụ thể nơi nhận; tùy từng trườn;g hợp, có thể thêm, bớt một số đối tượng.]

· …………..;
· Lưu VT,ĐVST (Đơn vị soạn thảo).

Mã hiệu: MB06b-QT.TDC/117                          Lần ban hành/sửa đổi: 1.0                              Trang số: 1/2TCB Internal Document

TCB Internal Document

Mã hiệu: MB06b-QT.TDC/117	                      Lần ban hành/sửa đổi: 1.0                       Trang số: 2/2TCB Internal Document

image1.jpeg
BANK